MOÇÃO DE APLAUSO Nº 013/2024
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos participantes da 25° edição do Festival Mato-grossense de Arte e Tradição Gaúcha (FEMART), etapa regional de Nova Xavantina-MT.
 		Sra. CRISTINA SOKOLOWSKI, professora de dança do CTG (Centro-oeste Pampeano de Nova Xavantina) por ensinar e compartilhar seu conhecimento, experiência e paixão pela dança com as crianças e jovens, promovendo a dança gaúcha de forma acessível a todos.
 		Sr. HYAGO SILVA BARBOSA, pela sua Poesia Nova Xavantina, que retrata e resgata a história da nossa cidade. Que você continue inspirando e incentivando pessoas com sua garra, dedicação, determinação e talento. E ao
 		Mestre e Violonista Sr. MARQUEZ ORTEGA PADILHA, em razão do seu trabalho como músico e por ter colaborado através de sua brilhante participação neste grandioso evento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de maio de 2024.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador